令和元年𠮷日

羽黒修験に集いし輩(ともがら)の皆様へ

羽黒修験に集いし輩の集団

                              一般社団法人出羽三山羽黒山伏会

会長 羽黒派古修験道「秋の峰」
先達山伏 貢晴(こうせい) 事 田代貢一

他 理事・監事並びに都道府県支部長実務担当役員一同
本部事務局
〒998-0054 山形県酒田市宮野浦１－１４－１１

                            Tel 0234-41-0383 Fax 0234-41-0383
E-Mail: HAGUROYAMABUSIKAI@hotmail.co.jp

              Homepage http://haguroyamabusi.sakura.ne.jp

一般社団法人出羽三山羽黒山伏会「第九回 定例行事」ご案内

拝啓

 いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。

 来る 5 月 31 日(金曜日)午前 11 時より、一泊二日間の下記の次第によりまして、一般社団法
人出羽三山羽黒山伏会「第九回 定例行事(「第 9 回 定時社員総会」、羽黒山 出羽神社・三神
合祭殿「昇殿正式参拝」、出羽三山信仰事業「羽黒修験研修会」、羽黒修験に集いし輩の集団「親
睦会(直会)」、羽黒山庭上「清掃作務」)」を斎行致します。

更に当「定例行事」に引き続きまして、6 月 1 日(土曜日)午前 11 時より出羽三山神社御斎行
「湯殿山神社御本宮開山祭」に参列致します。

ご多用中まことに恐れ入りますが、「定例行事」並びに「湯殿山神社御本宮開山祭」には、
当法人の会員や非会員を問わず何方でもご参列いただけます。何卒、万障お繰り合わせの上に
是非にお誘い合わせの上にご参列くださいますようご案内を申し上げます。

                                       敬具

記

一般社団法人出羽三山羽黒山伏会「第九回 定例行事」ご集合並びに受付の日時と場所

■ご集合受付開始日時 令和元年 5 月 31 日(金曜日) 午前 10 時 00 分～

■場所 羽黒山参籠所「斎館」 ℡0235-62-2357

   ※受付をお済みの参列者は定例行事「記念銘菓」と「華御膳弁当」をお受け取り下さい。

⑴羽黒山参籠所「斎館」での受付におきましては、当法人本年度会費として「当日会費」を

ご受領申し上げます。

    当日会費、お一人様 16,000 円（本年度年会費 3,000 円分を含む）
㋐当日会費は、当法人の主要事業である「定例行事」斎行の正式参拝御初穂料、研修費、
親睦会費、「斎館」宿泊費、他行事運営等の管理費を含め積算致しました。

㋑ご案内の通り当法人の定例行事は、一泊二日間の日程にて斎行いたします。
止むを得ない事由により宿泊できない会員の場合には、本案内状に同封のご出欠確認
返信ハガキの事務局へのご連絡スペースをご利用の上、事前に事務局までお申し出下
さい。斎行当日に受付にて受領する当法人の本年度会費「当日会費」より、宿泊料金
分を減額するご調整をさせて頂きます。

宿泊しない場合の当日会費
お一人様 10,000 円(親睦会費と本年度年会費 3,000 円分を含む)

㋒「羽黒山伏会」昇殿正式参拝に合わせ、「個人祈祷(一件 5,000 円より)」をご希望され
る方は、当法人受付にてのお手続きを申し受けます。当日の受付は混雑が予想されま
すので、「個人祈祷」をご希望される方は、受付の時間をお早めに予定され、ご参列頂
ければと存じます。この点、皆様よりのご協力をお願い申し上げます。

一般社団法人出羽三山羽黒山伏会 令和元年度「第 9 回 定時社員総会」
日時 令和元年 5 月 31 日(金曜日) 午前 11 時 00 分開会(時間厳守！)～閉会午後 0 時 30 分

※定例行事次第の時間枠でご昼食時間を含めた「定時社員総会」を開会致します。

 場所 羽黒山参籠所「斎館」 ℡0235-62-2357

1.開会

2.会長挨拶

http://haguroyamabusi.sakura.ne.jp/

3.議長選出

4.議案

   第 1 号議案「一般社団法人出羽三山羽黒山伏会」業務執行のご報告の件

     ⑴ 平成 30 年度業務執行のご報告並びに収支決算のご報告について
⑵ 監事「監査報告」について
⑶ その他について

     第２号議案「一般社団法人出羽三山羽黒山伏会」業務執行の計画ご提案の件

⑴ 令和元年度業務執行の計画ご提案並びに収支予算ご提案について
  ／業務執行役員変更について
⑵ 出羽三山信仰事業のご提案について

出羽三山神社の主な祭事行事ご参列について／羽黒修験研修会一泊二日間の開催
時期と研修内容／「輩の集い」開催日と会場／巡回写真展「蘇る神氣」「出羽三山
に息づく自然と文化」開催時期と場所／お煤払い作務ご奉仕／写真集「蘇る神氣」
制作と頒価提供／事業資金の調達法・クラウドファンディング「レディフォ」と
大型プロジェクト「羽黒山伏 臥牛(がぎゅう)像」建立について／他

⑶ その他について

羽黒山 出羽神社・三神合祭殿
一般社団法人出羽三山羽黒山伏会「昇殿正式参拝」

■羽黒山 出羽神社・三神合祭殿「昇殿正式参拝」
  ※昇殿正式参拝時の服装は、装束着用の場合、御忌衣、白衣、白袴、太多須喜か注連掛。私服着用の場

合、私服に重ねて御忌衣(御忌衣をお持ちでない方は私服のままにてご参拝)、胸襟に当法人会員章、太
多須喜か注連掛を帯用しご参拝下さい。当法人の御忌衣(おみごろも＝頒価 12,000 円)や会員章(頒価
3,000 円)をお持ちでない方、お注連掛(一掛 600 円)が必要な方は、本部事務局にお申し出頂ければと存
じます。

⑴羽黒山 出羽(いでは)神社・三神合祭殿へ移動 午後 0 時 30 分頃
羽黒山参籠所「斎館」より羽黒山 出羽(いでは)神社・三神合祭殿へ昇殿正式参拝のために
山廊を移動致します。

⑵羽黒山 出羽(いでは)神社・三神合祭殿昇殿正式参拝 午後 1 時
⑶記念写真撮影 午後 2 時以降
三神合祭殿客殿の間（予定）にて集合写真の撮影を致します。

一般社団法人出羽三山羽黒山伏会 令和元年度「第 9 回 定時社員総会」
 3 号議案 その他関連する事項の件

昇殿正式参拝後の余裕時間を活用し、3 号議案 その他関連事項について協議します。

5.閉会

出羽三山信仰事業「羽黒修験研修会」
日時 令和元年 5 月 31 日（金曜日）開会午後 3 時 30 分～閉会午後 5 時 00 分

場所 羽黒山参籠所「斎館」 ℡0235-62-2357
1.開会の挨拶

2.研修会講師ご紹介…一般社団法人出羽三山羽黒山伏会 副会長
 1946 年、羽黒山の宿坊「大聖坊」13 代目として生まれる。2007 年に出羽三山で「冬の峰百
 日行」の松聖を、2008 年より「松例祭」の羽黒権現役である所司前を務める。出羽三山神社
 責任役員理事。出羽三山祝部総代。
 著書に『感じるままに生きなさい−山伏の流儀』（さくら舎）。
3.「羽黒修験研修会」

テーマ：「羽黒修験の世界(仮題)」

講師：羽黒山の宿坊「大聖坊(だいしょうぼう)13代目

星野 文紘(ホシノ フミヒロ・山伏名：尚文)様
質疑応答…司会役進行

4.ご講演への御礼挨拶…一般社団法人出羽三山羽黒山伏会 副会長

5.閉会の挨拶

6.集合写真の撮影

事務局よりご連絡…一般社団法人出羽三山羽黒山伏会 事務局長

※参列者ご一同、御講師とともに直会の会場へご移動頂きます。

羽黒修験に集いし輩の集団「親睦会(直会)」
日時 令和元年 5 月 31 日（金曜日）午後 5 時 40 分開会～9 時 00 分閉会

 場所 羽黒山参籠所「斎館」 ℡0235-62-2357

1.開会の挨拶

2.一般社団法人出羽三山羽黒山伏会 会歌「出羽三山賛歌」斉唱

3.一般社団法人出羽三山羽黒山伏会 副会長挨拶

4.御来賓ご挨拶

5.乾杯ご発声

6.自己紹介

7.万歳三唱(中締め)

8.閉会の挨拶

出羽三山羽黒山伏会「羽黒山庭上の清掃作務」
日時 令和元年 6 月 1 日(土曜日) 午前 6 時~午前 6 時 30 分
場所 羽黒山庭上

※雨天時を別にして３０分ほどの清掃作務を予定しております。
※清掃袋や軍手は本部事務局が準備し、庭上にてお渡しいたします。

羽黒山参籠所 斎館にて「御朝食」
日時 令和元年 6 月 1 日(土曜日) 午前 7 時 00 分~

場所 羽黒山参籠所「斎館」御神前の間
※1 定例行事次第の全てを終了後、令和元年 6 月 1 日(土曜日)午前 11 時より出羽三山神社が御

斎行の湯殿山神社本宮開山祭へ参列致します。ご一同、羽黒山頂より当法人関係者の車両
に分乗して湯殿山へ一気にご移動。そして湯殿山神社本宮開山祭へ参列し、直会終了後の
午後 2 時頃、随時、現地にて解散いたします。

※2 羽黒山伏会定例行事の折に撮影した「記念集合写真」のお渡しは、事後、ご参列「御礼状」
と共にお届け致しますので、それまで少しのお時間をお借り致します。

湯殿山神社御本宮開山祭参列
湯殿山神社御本宮開山祭ご案内

拝啓 風薫る季節を迎え皆々様益々御清祥の事とお慶び申し上げます。
扨、恒例の奥宮湯殿山神社御本宮開山祭を斎行致しますので、万障お
繰り合わせの上、ご参列下さいますようご案内申し上げます。 敬具

  令和元年 5 月吉日

  山形県鶴岡市田麦俣字六十里山七
    出羽三山神社  宮司   宮野直生
    湯殿山神社本宮 禰宜取締 髙橋政浩

日時 令和元年 6 月 1 日(土曜日)午前 11 時
     開山祭に引き続き、湯殿山参篭所に於いて直会を饗します。

以上、一般社団法人出羽三山羽黒山伏会 令和元年度「第九回 定例行事」並びに
「湯殿山神社御本宮開山祭」の行事次第をご案内申し上げました。ご案内行事には、
会員、非会員を問わず何方でもご参列いただけます。何卒、万障お繰り合わせの上
是非にお誘い合わせの上にご参列頂ければと存じます。
 宜しくお願い申し上げます。
  ありがとうございました。  (一般社団法人出羽三山羽黒山伏会 本部事務局)